平成24年６月14日

各 位

会  社  名 日新製糖ホールディングス株式会社

代表者名 取 締 役 社 長  樋 口 洋 一

（コード番号 ２１１７ 東証第二部）

問合せ先 総務担当取締役 青 砥 由 直

（ＴＥＬ．０３－３６６８－１２４６）

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である住友商事株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとな

りますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）またはその他の関係会社の商号等

（平成24年３月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

住友商事株式会社
その他の

関係会社
37.9％ － 37.9％

東京証券取引所  市場第一部

大阪証券取引所  市場第一部

名古屋証券取引所 市場第一部

福岡証券取引所

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

 住友商事株式会社は、当社の議決権の37.9％を保有する大株主であり、当社は同社の持分法適用の関連会社

であります。

当社の 100％子会社である日新製糖株式会社は、製品の販売および商品の仕入れ等について住友商事株式会

社と商取引関係があり、また、同じく当社の 100％子会社である新光製糖株式会社は、住友商事株式会社と原

料糖の供給および製品の販売代理店としての商取引関係があります。

 当社は、上場企業として独自のコーポレート・ガバナンスと内部統制の下で事業活動を行っており、また、

住友商事株式会社による承認事項などの制約はなく、独自の経営判断を行っていることから、当社の独立性は

確保されていると考えております。

（役員の兼務状況）                            （平成24年３月31日現在）

役職 氏名

親会社等または

そのグループ企業での

役職

就 任 理 由

監査役 前田 浩之
住友商事株式会社

糖質・飲料原料部長

当社グループの属する精糖業界に精通して

おり、豊富な経験に基づく専門的知識を有し

ていることから、選任しております。

（注）当社の取締役８名、監査役４名のうち、親会社等との兼任役員は当該１名のみであります。

３．支配株主等との取引に関する事項

平成24年３月期（平成23年４月１日から平成24年３月31日まで）

取引の内容 取引金額（百万円） 科目 期末残高（百万円）

商品・製品の販売           7,153 売掛金             625

（注）１．上記の金額のうち、取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれてお

ります。

   ２．取引条件および取引条件の決定方針等

商品・製品の販売価格その他の取引条件については、当社と関連を有しない他の当事者と同様の条

件によっております。

以 上